
UCHWAŁA NR II/4/2018
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH

z dnia 28 listopada 2018 r.

w sprawie: zmian w Uchwale w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Wadowice.

Na podstawie art. 5a ust.2 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 3 Statutu Gminy Wadowice, stanowiącego Załącznik do Uchwały 
Nr XXXIX/284/2017 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 21 czerwca 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu 
Gminy Wadowice

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej w Wadowicach Nr XXXI/238/2017 z dnia 25 stycznia 2017 roku w sprawie: 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wadowice wprowadza się następujące 
zmiany:

1. W § 2:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „W konsultacjach mają prawo brać udział  wszyscy mieszkańcy Gminy 
Wadowice chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej.”

b) Uchyla się ust. 6

2. § 5 ust. 1 d otrzymuje brzmienie: „50 mieszkańców Gminy Wadowice,”

3. Zmianie ulega treść załącznika do Uchwały Rady Miejskiej w Wadowicach
Nr XXXI/238/2017 z dnia 25 stycznia 2017 roku w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Wadowice, który otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Uchwały Nr XXXI/238/2017 z dnia 25 stycznia 2017 roku stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach:
P. Hajnosz

Id: C2E9536E-19BC-4D0F-8198-99630E4A1B01. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/4/2018
Rady Miejskiej w Wadowicach
z dnia 28 listopada 2018 r.

Dane osoby reprezentującej wnioskodawców o przeprowadzenie konsultacji społecznych:

…………………………………………………………………………………………………………
(imię i nazwisko)

………………………………………………………………………….……………………………………
(adres zamieszkania)

…………………………………………………………………………..……………………………………
(adres e-mail)

LISTA POPARCIA DLA WNIOSKU O PRZEPROWADZENIE
 KONSULTACJI SPOŁECZNYCH W SPRAWIE:

……………………………………………………………………………………………….………..
…………………………………………………………………………………………………………

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych:

Na podstawie art.6 ust.1 lit.a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE L Nr 119) zwanego dalej „RODO”, wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w liście poparcia dla wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych 
w celu realizacji konsultacji społecznych przez Administratora danych, którym jest Burmistrz Wadowic, Urząd Miejski 
w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23, 34-100 Wadowice, tel. 33 873 18 11 do 15, e-mail: um@wadowice.pl . 
Jednocześnie oświadczam, iż zostałam/em poinformowana/y, że powyższa zgoda może być przeze mnie wycofana w każdym 
czasie, jednakże wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tejże 
zgody przed jej wycofaniem.

Pełna klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej www. wadowice.pl.

Lp. Imię i Nazwisko Adres zamieszkania Własnoręczny podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Id: C2E9536E-19BC-4D0F-8198-99630E4A1B01. Podpisany

mailto:um@wadowice.pl


Zgoda na przetwarzanie danych osobowych

Na podstawie art.6 ust.1 lit.a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE L Nr 119) zwanego dalej „RODO”, wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w liście poparcia dla wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych 
w celu realizacji konsultacji społecznych przez Administratora danych, którym jest Burmistrz Wadowic, Urząd Miejski 
w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23, 34-100 Wadowice, tel. 33 873 18 11 do 15, e-mail: um@wadowice.pl . 
Jednocześnie oświadczam, iż zostałam/em poinformowana/y, że powyższa zgoda może być przeze mnie wycofana w każdym 
czasie, jednakże wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tejże 
zgody przed jej wycofaniem.

Pełna klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej www. wadowice.pl.
Lp. Imię i Nazwisko Adres zamieszkania Własnoręczny

podpis

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach:
P. Hajnosz

Id: C2E9536E-19BC-4D0F-8198-99630E4A1B01. Podpisany

mailto:um@wadowice.pl


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/4/2018
Rady Miejskiej w Wadowicach
z dnia 28 listopada 2018 r.

TEKST JEDNOLITY

UCHWAŁA NR XXXI/238/2017

RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH
z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wadowice.

Na podstawie art. 5a ust.2 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 z późniejszymi zm.)

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dbając o jak najszerszą partycypację mieszkańców w podejmowaniu decyzji przez samorząd ustala się 
zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wadowice (dalej: „konsultacje”).

2. Konsultacje mogą być przeprowadzane w każdej sprawie ważnej dla Gminy Wadowice oraz w wypadkach 
przewidzianych ustawą.

3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do form konsultacji i przedsięwzięć, których tryb konsultowania 
został określony w przepisach odrębnych.

§ 2. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu przez mieszkańców opinii co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy 
ważnej dla Gminy Wadowice.

2. W ramach konsultacji mieszkańcy są wyczerpująco informowani o przedmiocie konsultacji, możliwych 
rozwiązaniach i propozycjach działania.

3. Konsultacje nie mają charakteru wiążącego, ale uznaje się je za ważne bez względu na liczbę 
uczestniczących w nich mieszkańców.

4. W konsultacjach mają prawo brać udział  wszyscy mieszkańcy Gminy Wadowice chyba, że przepisy prawa 
stanowią inaczej.

5. Zakres konsultacji może zostać ograniczony do określonego fragmentu terytorium Gminy Wadowice, 
w szczególności do obszaru określonej jednostki pomocniczej lub okręgu wyborczego, o ile uzasadnia to 
charakter konsultowanej sprawy. W ograniczonych terytorialnie konsultacjach mają prawo brać udział 
wyłącznie mieszkańcy tego terytorium.

6. Uchylony

7. Obsługę techniczną konsultacji zapewnia Urząd Miejski w Wadowicach lub właściwa jednostka pomocnicza 
Gminy Wadowice.

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się w formie:

a) zebrań mieszkańców,

b) warsztatów dla mieszkańców,

c) ogródka konsultacyjnego bądź innych form dyżurowania pracowników gminnych jednostek 
organizacyjnych,

d) ankiet rozprowadzanych wśród mieszkańców – w tym drogą elektroniczną,

e) zbierania opinii i propozycji na piśmie, również za pomocą formularza konsultacyjnego – w tym drogą 
elektroniczną,

Id: C2E9536E-19BC-4D0F-8198-99630E4A1B01. Podpisany



f) sondażu i głosowania – w tym drogą elektroniczną,

g) w innych formach umożliwiających efektywne wyrażenie opinii przez mieszkańców na konsultowany z nimi 
temat.

2. Formy konsultacji mogą być ze sobą łączone.

3. Zebranie mieszkańców prowadzi Burmistrz Wadowic bądź wyznaczona przez niego osoba. W czasie 
zebrania mieszkańców przedmiot konsultacji może zostać poddany głosowaniu jawnemu bądź za pomocą 
ankiet.

4. Konsultacje za pomocą ankiet i formularzy mogą polegać na rozprowadzeniu ankiet i formularzy wśród 
mieszkańców, które przez nich podpisane zbierane są w określonym miejscu i terminie, bądź udostępnieniu 
mieszkańcom w określonym miejscu i terminie ankiet oraz formularzy, za pomocą których mieszkańcy mogą 
wyrazić swoją opinię lub oddać głos w sprawie – w tym drogą elektroniczną.

5. Sondaż internetowy może polegać na zbieraniu głosów nadsyłanych pocztą elektroniczną lub uczestnictwie 
w sondzie internetowej umieszczonej w witrynie internetowej. Sondaż internetowy powinien być prowadzony 
w sposób, który uniemożliwia głosowanie osobom nieuprawnionym i gwarantuje rzetelne opracowanie 
wyników.

6. Burmistrz Wadowic może powierzyć przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanym podmiotom, a w 
sprawach wymagających specjalistycznej wiedzy zaprosić do udziału w konsultacjach osoby pełniące rolę 
ekspertów.

§ 4. 1. Z przeprowadzonych konsultacji po ich zakończeniu sporządza się raport podawany do wiadomości 
publicznej.

2. Raport zawiera informacje o ilości osób biorących udział w konsultacjach, o ile to możliwe o ich wyniku, 
oraz zwięzłe przedstawienie zgłoszonych wniosków, propozycji, opinii wraz z informacją co do stanowiska 
Burmistrza Wadowic lub innych wskazanych przez wnioskodawcę podmiotów wobec zgłoszonych 
w konsultacjach opinii, propozycji i rozwiązań.

§ 5. 1. Burmistrz Wadowic przeprowadza konsultacje z własnej inicjatywy, jak również na wniosek:

a) Rady Miejskiej lub jej komisji,

b) jednostek pomocniczych Gminy,

c) organów doradczych lub konsultacyjnych samorządu,

d) 50 mieszkańców Gminy Wadowice,

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać:

a) wskazanie przedmiotu konsultacji (wyczerpujący opis konsultowanego zagadnienia, pytanie zadawane 
w konsultacjach, terytorialny zakres konsultacji itd.),

b) propozycję terminu i miejsca konsultacji oraz formy konsultacji,

c) uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji.

3. Wniosek grupy mieszkańców o przeprowadzenie konsultacji powinien dodatkowo zawierać listę z podpisami 
wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz imię i nazwisko oraz adres (w tym adres 
email) osoby reprezentującej wnioskodawcę.

4. Jeżeli wniosek nie spełnia warunków wymienionych w ust. 2 lub 3, Burmistrz Wadowic pozostawia go bez 
rozpoznania, informując o tym wnioskodawcę w terminie 14 dni od złożenia wniosku.

5. Rada Miejska może z własnej inicjatywy zwołać i przeprowadzić konsultacje.

6. Jednostka pomocnicza Gminy Wadowice może z własnej inicjatywy zwołać i przeprowadzić konsultacje 
ograniczone do jej terytorium.

§ 6. 1. Ogłoszenie konsultacji zawiera informacje o miejscu i czasie oraz przedmiocie konsultacji. Ogłoszenie 
określa rodzaj prowadzonych konsultacji i ich zasięg terytorialny.

2. Ogłoszenie podawane jest do publicznej wiadomości przez podmiot zwołujący konsultacje w terminie co 
najmniej 5 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji.

Id: C2E9536E-19BC-4D0F-8198-99630E4A1B01. Podpisany



3. Materiały  dotyczące  przedmiotu konsultacji udostępniane  są do wglądu odpowiednio w Urzędzie Miejskim 
w Wadowicach lub u sołtysa, albo przewodniczącego rady osiedla na 5 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji 
oraz w czasie trwania konsultacji w miejscu, w którym są przeprowadzane.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr X/60/2003 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 15 września 2003 roku w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wadowice.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

Id: C2E9536E-19BC-4D0F-8198-99630E4A1B01. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/238/2017
Rady Miejskiej w Wadowicach

z dnia 25 stycznia 2017 roku

Dane osoby reprezentującej wnioskodawców o przeprowadzenie konsultacji społecznych:

…………………………………………………………………………………………………………………    
(imię i nazwisko)

………………………………………………………………………….……………………………………      
(adres zamieszkania)

…………………………………………………………………………..……………………………………     
(adres e-mail)

LISTA POPARCIA DLA WNIOSKU O PRZEPROWADZENIE
 KONSULTACJI SPOŁECZNYCH W SPRAWIE:

……………………………………………………………………………………………….………..………
…………………………………………………………………………………………………………………

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych:

Na podstawie art.6 ust.1 lit.a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE L Nr 119) zwanego dalej „RODO”, wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w liście poparcia dla wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych 
w celu realizacji konsultacji społecznych przez Administratora danych, którym jest Burmistrz Wadowic, Urząd Miejski 
w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23, 34-100 Wadowice, tel. 33 873 18 11 do 15, e-mail: um@wadowice.pl . 
Jednocześnie oświadczam, iż zostałam/em poinformowana/y, że powyższa zgoda może być przeze mnie wycofana w każdym 
czasie, jednakże wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tejże 
zgody przed jej wycofaniem.

Pełna klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej www. wadowice.pl.

Lp. Imię i Nazwisko Adres zamieszkania Własnoręczny podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Id: C2E9536E-19BC-4D0F-8198-99630E4A1B01. Podpisany

mailto:um@wadowice.pl


Zgoda na przetwarzanie danych osobowych

Na podstawie art.6 ust.1 lit.a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE L Nr 119) zwanego dalej „RODO”, wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w liście poparcia dla wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych 
w celu realizacji konsultacji społecznych przez Administratora danych, którym jest Burmistrz Wadowic, Urząd Miejski 
w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23, 34-100 Wadowice, tel. 33 873 18 11 do 15, e-mail: um@wadowice.pl . 
Jednocześnie oświadczam, iż zostałam/em poinformowana/y, że powyższa zgoda może być przeze mnie wycofana w każdym 
czasie, jednakże wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tejże 
zgody przed jej wycofaniem.

Pełna klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej www. wadowice.pl.
Lp. Imię i Nazwisko Adres zamieszkania Własnoręczny podpis

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach:
P. Hajnosz

Id: C2E9536E-19BC-4D0F-8198-99630E4A1B01. Podpisany

mailto:um@wadowice.pl



